
UCHWAŁA  NR XXVII/205/2008 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

 
z dnia 18 grudnia 2008 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Programu Przeciwdziałania Przemocy                        
w Rodzinie na rok 2009. 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm. ), art.. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie ( Dz.U. Nr 180, poz. 1493 ), uchwala się co następuje:  
 
 
§ 1. Rada Miasta przyjmuje: 

1) Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

3) Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



      Załącznik Nr 1do uchwały Nr XXVII/205/2008 
      Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
      z dnia 18 grudnia 2008 roku 
 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.  
 

Lp. Zadania  Realizacja Odpowiedzialni 
1.Prowadzenie świetlic opiekuńczo –
wychowawczych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach dla dzieci i 
młodzieży z rodzin patologicznych i 
ubogich.  
 

Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele prowadzący 
zajęcia, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w 
szkołach dla dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych i ubogich. 

Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele prowadzący 
zajęcia, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

3. Wspieranie organizacji 
pozarządowych w zakresie prowadzenia 
świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci 
i młodzieży z rodzin patologicznych          
i ubogich. 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

4. Prowadzenie programów 
terapeutycznych dla dzieci z rodzin 
patologicznych i ubogich. 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

5. Prowadzenie warsztatów i prelekcji 
dla nauczycieli i rodziców z zakresu 
profilaktyki uzależnień. 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

6. Wspieranie jednostek 
organizacyjnych miasta w zakresie 
organizacji wypoczynku zimowego i 
letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych i ubogich. 

Szkoły, OPS, MOSiR, 
KCK, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

7. Wspieranie organizacji 
pozarządowych w zakresie organizacji 
wypoczynku letniego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin patologicznych i 
ubogich. 
 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

8. Organizowanie w szkołach 
warsztatów, programów 
profilaktycznych oraz prelekcji z 
zakresu promocji zdrowego stylu życia. 
 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

1. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
edukacyjno– 
informacyjnej. 

9. Organizacja i prowadzenie akcji 
profilaktycznych i terapeutycznych 
podczas imprez kulturalnych i sportowo 
– rekreacyjnych. 
 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

 



10. Organizacja oraz dowóz dzieci i 
młodzieży na zajęcia na basenie – 
gimnastyka korekcyjna dla dzieci 
młodzieży z rodzin ubogich i 
patologicznych. 

Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele. 

11. Organizowanie szkoleń dla 
sprzedawców napojów alkoholowych w 
zakresie przestrzegania ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Organizatorzy,  
Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

12. Organizowanie i realizacja 
profilaktycznych konkursów, spotkań, 
uroczystości, imprez sportowo – 
rekreacyjnych i kulturalnych.  

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

13. Współpraca z pedagogami, 
kuratorami sądowymi, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Policją, Strażą 
Graniczną, Strażą Miejską, Miejską 
Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w zakresie zapobiegania 
występowania zjawisk patologicznych 
na terenie miasta oraz podejmowanie 
działań zmniejszających istniejący stan 
zagrożenia. 

Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki.  

14. Wyposażenie placów zabaw w 
przedszkolach miejskich oraz remont      
i zakup urządzeń na place zabaw na 
terenie miasta oraz podejmowanie 
działań zmniejszających istniejący stan 
zagrożenia.  

Dyrektorzy przedszkoli, 
Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Lokalowej. 

15. Wspieranie działalności 
Międzyszkolnego Centrum Informacji o 
Uzależnieniach. 

Dyrektor Gimnazjum Nr 1, 
Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

16. Udział w ogólnopolskich, 
wojewódzkich i powiatowych 
kampaniach profilaktyczno – 
edukacyjnych. 

Organizatorzy, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki, 
Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

1.  Informowanie osób uzależnionych    
i współuzależnionych o formach 
pomocy. 

Osoby zatrudnione w 
punkcie Informacyjno – 
konsultacyjnym, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

2. Prowadzenie Punktu Informacyjno – 
Konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych 
oraz z problemami życiowymi.  

Osoby zatrudnione w 
punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki.  

2. Pomoc osobom 
uzależnionym    
i ich rodzinom.  

3. Prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej, który zapewnia schronienie 
i pomoc medyczno – socjalną osobom 
doświadczającym przemocy w rodzinie. 

Osoba zatrudniona w 
Punkcie Interwencji 
Kryzysowej, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki. 

 



1. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
realizujących zadania w zakresie 
propagowania i inspirowania 
zasad abstynencji, 
podtrzymywania ruchu 
trzeźwościowego w środowisku 
oraz prowadzenie klubu 
abstynenta. 

Organizacje pozarządowe, 
Wydział Oświaty, Kultury             
i Opieki. 

2. Prowadzenie cyklicznych zajęć 
psychologicznych, 
terapeutycznych dla osób 
uzależnionych i 
współuzależnionych. 

Psycholog, terapeuta, Wydział 
Oświaty, Kultury i Opieki.  

3. Prowadzenie programów 
terapeutycznych w szkołach i 
Ośrodku Pomocy Społecznej dla 
osób uzależnionych, 
współuzależnionych oraz dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych. 

Organizatorzy, psycholog, 
terapeuta, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

4. Wspieranie i organizowanie 
programów z zakresu promocji 
zdrowia i profilaktyki uzależnień.  

Organizatorzy, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

5. Przeprowadzanie badań 
profilaktycznych dla 
mieszkańców miasta zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

Organizatorzy, Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

 
3. 

Łagodzenie 
skutków 
zdrowotnych      
i społecznych 
powstałych w 
wyniku 
uzależnień.  

6. Doposażenie oddziału dla osób 
uzależnionych w szpitalu w 
Międzyrzeczu. 

Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

 



7. Działalność Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
a) Komisja opracowuje plan 
pracy i wykonuje zadania 
wynikające z ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
b) Plan pracy Komisji na rok 
2009 zatwierdza Burmistrz 
Miasta. 
c) Komisja składa się z 4 osób 
powołanych przez Burmistrza 
Miasta. 
d) Pracami Komisji kieruje 
przewodniczący, wybierany 
spośród członków komisji. 
e) Członkom Komisji za udział w 
posiedzeniach przysługuje 
wynagrodzenie.  
f) Wynagrodzenie, którym mowa 
w punkcie 7 e ustala się w 
wysokości 300 zł miesięcznie dla 
każdego członka komisji.  
g) Członkowie Komisji mogą 
uczestniczyć w szkoleniach, 
seminariach i warsztatach 
organizowanych dla Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
h) Członkowie Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych uczestniczą w 
kampaniach profilaktyczno – 
edukacyjnych oraz wspierają 
działalność Punktu Interwencji 
Kryzysowej, Punktu 
Informacyjno – Konsultacyjnego 
oraz organizacji pozarządowych 
realizujących zadania w zakresie 
propagowania i inspirowania 
zasad abstynencji. 

Wydział Oświaty, Kultury i 
Opieki, Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



        Załącznik Nr 2 do uchwały  
Nr XXVII/205/2008 

        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 18 grudnia 2008 roku 
 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009. 
 

 
Lp. Zadania Realizacja Odpowiedzialni 

1. Organizowanie zajęć pozalekcyjnych 
dla dzieci   i młodzieży. 

Szkoły, MOSiR, 
KCK, organizacje 
pozarządowe. 

2. Wspieranie szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkoły ponadgimnazjalnej w 
rozwijaniu działalności profilaktycznej w 
zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

3. Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
dla dzieci, młodzieży i rodziców 
obejmujących problematykę 
przeciwdziałania narkomanii. 

Szkoły, OPS, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

4. Prowadzenie świetlic opiekuńczo – 
wychowawczych i świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

Szkoły podstawowe, 
gimnazja, organizacje 
pozarządowe. 

1. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej  
i edukacyjnej. 

5. Prowadzenie systemu wymiany 
informacji w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii. 

Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

1. Prowadzenie Punktu Interwencji 
Kryzysowej, który zapewnia 
krótkoterminową pomoc terapeutyczną 
oraz schronienie, pomoc osobom 
doświadczającym przemocy w rodzinie. 

Osoba zatrudniona w 
Punkcie Interwencji 
Kryzysowej, Wydział 
Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

2. Informowanie o formach pomocy osób 
uzależnionych od narkotyków i ich 
rodzin. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki, 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

3. Prowadzenie Punktu Informacyjno – 
Konsultacyjnego dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub uzależnionych od 
narkotyków i ich rodzin. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Udzielanie 
pomocy 
osobom 
uzależnionym 
od narkotyków  
i ich rodzinom. 

4. Udzielanie pomocy osobom 
uzależnionym od narkotyków i ich 
rodzinom. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

 



5. Realizacja programów socjalnych          
i zatrudnieniowych. 

PUP, Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

1. Współpraca w zakresie 
realizacji programów 
profilaktycznych, 
edukacyjnych i informacyjnych 
skierowanych do grup 
zagrożonych problemem 
narkomanii. 

Burmistrz Miasta, szkoły, 
MOSiR, KCK i organizacje 
pozarządowe. 

2. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
zajmujących się 
przeciwdziałaniem narkomanii. 

Rada Miasta, Burmistrz Miasta. 

3. Wspieranie 
działań 
instytucji, 
organizacji 
pozarządowych 
i osób 
fizycznych, 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii. 

3. Realizacja pozaszkolnych 
programów profilaktycznych 
adresowanych do dzieci i 
młodzieży zagrożonych 
uzależnieniem oraz ich 
rodziców. 

Organizacje pozarządowe. 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały  
Nr XXVII/205/2008 

        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 18 grudnia 2008 roku 
 
 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2009. 
 

Lp. Zadania Realizacja Odpowiedzialni 
1. Prowadzenie Punktu 
Informacyjno – 
Konsultacyjnego dla osób 
doświadczających przemocy 
domowej. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Prowadzenie Punktu 
Interwencji Kryzysowej, który 
zapewnia krótkoterminową 
pomoc terapeutyczną oraz 
schronienie, pomoc medyczno – 
socjalną osobom 
doświadczającym przemocy w 
rodzinie. 

Osoba zatrudniona w 
Punkcie Interwencji 
Kryzysowej, wydział 
Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

3. Informowanie osób 
dotkniętych przemocą domową 
o formach pomocy, w tym 
zapoznanie z procedurą 
interwencji służb w sprawach 
przemocy w rodzinie. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie 
Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Punkcie Interwencji 
Kryzysowej, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
Policja, Straż 
Miejska, Wydział 
Oświaty, Kultury i 
Opieki. 

1. Udzielanie pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą domową. 

4. Udzielanie pomocy doraźnej 
osobom dotkniętym przemocą w 
rodzinie. 

Policja, Straż 
Miejska, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
Punkt Interwencji 
Kryzysowej. 

1. Prowadzenie kampanii 
edukacyjnych obejmujących 
problematykę przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja, 
Straż Miejska, 
organizacje 
pozarządowe, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

2. Prowadzenie działalności 
informacyjnej                      
i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

2. Organizowanie warsztatów 
oraz programów 
profilaktycznych w szkołach. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

 



3. Wspieranie działalności 
Międzyszkolnego Centrum 
Informacji o Uzależnieniach.  

Burmistrz Miasta, 
Dyrektor  
Gimnazjum Nr 1. 

1. Współpraca w zakresie 
realizacji programów 
profilaktycznych, edukacyjnych 
i informacyjnych skierowanych 
do osób zagrożonych 
problemem przemocy w 
rodzinie.  

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta, 
wydział Oświaty, 
Kultury i Opieki. 

3. Wspieranie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
związanych z przemocą w 
rodzinie.  

2. Wspieranie działalności 
organizacji pozarządowych 
zajmujących się pomocą 
rodzinom, w których występuje 
przemoc domowa. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą w sprawie przyjęcia Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii i Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2009. 
 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Program Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2009 stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. Opracowanie i realizacja powyższych programów jest 
zadaniem własnym gminy na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku         
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zadania zawarte w programach są 
kontynuacją działań realizowanych w 2008 roku i latach poprzednich. 
Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań 
własnych gminy należy m.in.:  

• zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

• udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Program zawiera również zadania zawarte w „Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2005 – 2015” przyjętej uchwałą Nr 
XXXV/311/05 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 8 grudnia 2005 r.  
W szczególności działania te obejmują tworzenie warunków do wyrównywania szans 
edukacyjnych i wychowawczych dla dzieci i młodzieży pochodzącej ze środowisk 
zagrożonych wykluczeniem społecznym ( prowadzenie zajęć pozalekcyjnych – koła 
zainteresowań, zajęcia wyrównawcze, sportowo – rekreacyjne, wyjazdy na basen ), 
prowadzenie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 
( prowadzenie świetlic opiekuńczo – wychowawczych, socjoterapeutycznych, realizacja 
programów profilaktycznych ) oraz łagodzenie skutków wykluczenia społecznego                    
(wspieranie działalności Punktu Interwencji Kryzysowej, Punktu informacyjno – 
Konsultacyjnego ).  
Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy: m.in.: 

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem, 

• udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują 
problemy narkomanii, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych, 

 



• wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

• udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i ich rodzinom. 
Zadania zawarte w miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii są również zgodne z 
zadaniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 – 2010 ( 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2006 roku ) oraz rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003 roku w sprawie 
szczegółowych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniem.  
Na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy 
należy prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie, ochrony ofiar przemocy oraz prowadzenie ośrodków wsparcia.  

Powyższa uchwała jest uchwałą okołobudżetową i nie może pozostawać w 
sprzeczności z zapisami Budżetu Miasta. Zadania zawarte w programach są również zapisane 
do realizacji w Projekcie Budżetu  Miasta na rok 2009.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie: 
Wydział Oświaty, Kultury i  Opieki 

 


